Hikayat Mareskalek2. Kiai Satyanandita Ahmad adalah

seorang Jaksa di Palembang pada masa itu, Ia telah berhasil

menyalin beberapa kitab pada tahun 1247 H (1831-1832 M)3.

Isi naskah Hikayat Palembang ini duimulai dengan

Sultan mahmud Badaruddin (SMB I) yang naik tahta pada

tahun 1136H./1723M. Pangeran ratu dibunuh oleh orang Bali

pada tahun 1140H./1727M. Pada tahun 1150H./1737M.

dibangun kota lama. Sebelas tahun kemudian didirikannya

Mesjid (1161H./1748M).

Setelah mangkat Sultan Mahmud Badaruddin (SMB I)

digantikan oleh Sultan Ahmad Najamuddin Adikusumo.

Sultan ini pula sesudah mangkat digantikan oleh Sultan

Muhammad Bahauddin. Raja ini memindahkan istananya ke

kota Besar. Baginda mangkat dan digantikan oleh Sultan

Mahmud Badaruddin (SMB II). Pada tahun 1226H./ 1811M.

berlaku pembunuhan terhadap orang Belanda dan setahun

kemudian dilancarkan ekspedisi orang Inggris di bawah

pimpinan Gillespie (1227H./1812M).

Selanjutnya orang Belanda pula melancarkan ekspedisi

di bawah komando H.M. Baron de Kock (1236H./1821M).

Pada tahun 1240H./ l1824M Sultan Ahmad Najamuddin

2 Hikayat Mareskalek pertama kali dikarang oleh Syaikh Abdullah bin Muhammad.

Syaikh ini dilahirkan di Palembang tetapi ketika ia bermukim dipontianak Karya
yang dibuatnya dipersembahkan kepada Sultan Sayid Kasim Al Qadri yang
memerintah tahun 1808-1819 di Pontianak (kalimantan).